Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       15 декабря 2020 года                              с. Анучино                                  № 6
                Присутствовали:
            Зам. председателя комиссии:  Бондарь Г.П. - начальник  ФЭУ

                                                               администрации Анучинского МР;

                         Секретарь комиссии:  Прошко Л.Ю. - начальник отдела доходов

                                                               ФЭУ администрации Анучинского МР
  Члены комиссии:
      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями
                                       администрации Анучинского МО;

      Росейчук Е.В.      - начальник отдела имущественных и земельных

                                      отношений администрации Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н. - главный специалист отдела ГО ЧС и МП по

                                         Мобилизационной работе;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности во все уровни бюджета.
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: МУП "Анучинское ЖКХ" (Осадчев Сергей Георгиевич), ООО "ДАЛЬСТРОЙРЕСУРС" (Кондратьев Валентин Валентинович),                           ООО "ЖЕНЬШЕНЬ" (Кузьмина Ксения Юрьевна), ООО «КАНД» (Нороян Сильва Андранниковна);
- ИП: Актершева Татьяна Владимировна, Бабарико Вероника Сергеевна, Буева Кристина Витальевна, Буякова Елена Сергеевна, Галныкин Антон Романович, Григоренко Виктор Федорович, Дегтярев Андрей Николаевич, Демьяненко Евгений Сергеевич, Дроздова Валентина Матвеевна, Дудников Виктор Дмитриевич, Иванова Ольга Николаевна, Карпухно Антонина Николаевна, Колесникова Елена Сергеевна;
               - физические лица: Абдулвалеев Александр Искандерович, Ан Геннадий Аркадьевич, Бондарь Ольга Геннадьевна, Бражник Денис Михайлович, Вялков Николай Анатольевич, Гарченко Андрей Юрьевич, Гердт Евгений Валерьевич, Гердт Светлана Игоревна, Гердт Эдуард Валерьевич, Коренев Игорь Владимирович, Косницкий Роман Анатольевич, Костюк Любовь Даниловна, Котлова Юля Владимировна, Кузнецова Татьяна Юрьевна, Кукушкин Эдуард Анатольевич, Хмарук Борис Александрович;
1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. МУП "Анучинское ЖКХ" (Осадчев С.Г.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 7000,00 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 13560,43 коп. погашена, (приглашали на заседание МВК  25.11.20г);
2. ООО "ДАЛЬСТРОЙРЕСУРС" (Кондратьев В.В.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 20985,00 руб. не погашена, по телефону объяснял наличие задолженности тяжелым финансовым положением (приглашали на заседание МВК  25.08.20г);
3. ООО "ЖЕНЬШЕНЬ" (Кузьмина К.Ю.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 12858,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК  25.11.20г);
4. ООО «КАНД» (Нороян С.А.) - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 49881,00 руб.  погашена частично – 35892,87 руб., по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 2369,00 руб. погашена, Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 5530,80 руб. погашена, по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 2570,72 руб. погашена частично- 2210,14 руб. (приглашали на заседание МВК 25.08.20г.);
5. ИП Актершева Т.В - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 14150,84 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 3674,68 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК 25.11.20г.);
6. ИП Бабарико В.С. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1048,00 руб. погашена;
7. ИП Буева К.В. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 23,00 руб. погашена;
8. ИП Буякова Е.С. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 87,00 руб. не погашена;
9. ИП Галныкин А.Р. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 6,00 руб. погашена;
10. ИП Григоренко В.Ф. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 2880,75 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 739,16 руб. погашена;
11. ИП Дегтярев А.Н. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 112842 руб. погашена частично – 30000 руб., по адресу с. Анучино, ул. Банивура, 10, 11 прописан, но фактически не проживает (фактически живет в г. Владивостоке);
12. ИП Демьяненко Е.С. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 33,00 руб. не погашена;
13. ИП Дроздова В.М. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 288,00 руб. не погашена;
14. ИП Дудников В.Д. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 631,27 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 148,04 руб. погашена;
15. ИП Иванова О.Н. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 2706,00 руб. не погашена, по телефону Ольга Николаевна пояснила что кредит она погасила досрочно, сейчас разбирается с ООО «Ринисанс жизнь» на каком основании они передали информацию о ее долгах, ждет ответа – сумму долга должны убрать;
16. ИП Карпухно А.Н. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 78741,28 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 17183,28 руб.  не погашена, предпринимательской деятельностью не занимается, по адресу с. Анучино, ул. Полевая, 20                    Карпухно А.Н. прописана, фактически проживает по адресу с. Гродеково,                     ул. Партизанская, 23, 2 (приглашали на заседание МВК 27.08.19г.);
17. ИП Колесникова Е.С. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 24946,58 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 6450,66 руб.  погашена;
18. Абдулвалеев А.И. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме – 1201,00 руб. не погашена;
19. Ан Г.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме – 1365,00 руб. погашена;
20. Бондарь О.Г. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 2696 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК 25.11.20г.);
21. Бражник Д.М. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме – 5593,53 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК 25.11.20г.);
22. Вялков Н.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме – 2984,00 руб. не погашена;
23. Гарченко А.Ю. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме - 1365,00 руб. погашена;
1. Гердт Е.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме - 1092,00 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК  25.11.20г);
24. Гердт С.И. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 2116 руб. не погашена;
25. Гердт Э.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 1801,00 руб. и по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 3105,00 руб. не погашена;
26. Коренев И.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме - 1598,00 руб. не погашена;
27. Косницкий Р.А. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1111,00 руб. не погашена;
28. Костюк Л.Д. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 2228,00 руб. погашена;
29. Котлова Ю.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1415,00 руб. не погашена;
30. Кузнецова Т.Ю. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1111,00 руб. не погашена;
31. Кукушкин Э.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме - 3549,00 руб. не погашена;
32. Хмарук Б.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме - 2240,00 руб. не погашена;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
2. МУП "Анучинское ЖКХ" (Осадчев С.Г.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 18342,20 руб. погашена, по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии погашена частично в сумме 101592,30 руб., (приглашали на заседание МВК  25.08.20г);
3. ООО "ДАЛЬСТРОЙРЕСУРС" (Кондратьев В.В.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 40450,55 руб. погашена (приглашали на заседание МВК  25.11.20г);
4. Бондарь О.Г. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 968,00 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК  25.11.20г);
5. Гердт Е.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме - 819,00 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК  25.11.20г);
              В результате проведенной работы с недоимщиками, взыскано 300566,75 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.

    Зам. председателя комиссии:                                               Г.П. Бондарь